137
D
 3
.5
52
.3
/0
3.

EN ISO 4126-1.6.G.195 KG/H 330 BAR
TS   -20/80 °C   PS   370 BAR   14/03/452
2.3.3 Typenbezeichnung
 (gleichzeitig Bestellbeispiel)
GSV6 – 10 – CE1637.ENISO4126-1.6.G. 195. 330
Gassicherheitsventil
Baureihe
10 = Standard mit 2 Abblaseöffnungen Nenngröße 6 mm
20 = 1 Abblaseanschluss G 1/2 ISO228
Bauteilkennzeichnung
Volumenstrom Q [kg/h]
(siehe Tabelle, Abschnitt 2.3.6)
Ansprechüberdruck p [bar]
(siehe Tabelle, Abschnitt 2.3.6)
2.3.2 Funktion
Das Gassicherheitsventil dient zur Absicherung durch kontrollierten Druckabbau bei
unvorhergesehener Drucküberschreitung. Es wird vom Sachverständigen druckseitig
eingestellt und verplombt. Zudem wird es mit einer Konformitätserklärung und einer
Betriebserlaubnis ausgeliefert.
2.3.4 Technische Daten
Auslegung
DGRL 97/23/EG, EN ISO4126-1,
EN 13445-6, andere auf Anfrage
Modulkategorie
IV nach DGRL 97/23/EG
Modul B + D (EG-Baumusterprüfung)
Modul G (EG-Einzelprüfung) auf Anfrage
Nennweite
6 mm
Werkstoff
nichtrostender Stahl, Schließelement mit
elastischer Sitzabdichtung
Medium
Stickstoff (N2)
Betriebsdruckbereich
30 ... 370 bar
Temperaturbereich
-20 °C ... +80 °C
andere auf Anfrage
Gewicht
1,1 kg
2.3.5 Montage Gassicherheitsventil GSV
Durch den selbst zentrierenden Dichtring
ist eine einfache und sichere Montage in
beliebiger Einbaulage möglich.
Die Betriebsanleitung ist zu beachten!
• GSV/GMP
Nr. 3.504.CE
Stahl-Elastomer-Dichtring Plombe
6kant 32
GSV6 - 10 -       1637
EN ISO 4126-1.6.G.195 KG/H 330 BAR
TS   -20/80 °C   PS   370 BAR   14/03/452
140
D

2.4. GASSICHERHEITSBLOCK
2.4.1 Aufbau
2.4.4 Typenschlüssel
 (gleichzeitig Bestellbeispiel)
GSB450 – 1 – 1 – 5 – 1 – 1 – 350
Baureihe
Material
1 = Standard
  (Messing und Anbauteile C-Stahl)
2 = nicht rostender Stahl
  (Messing und Anbauteile Edelstahl)
3 = nicht rostender Stahl
  (auf Anfrage)
Speicheranschluss
1 = Anschluss für SK/SBO
2 = Anschluss für SB 7/8-14UNF
3 = Anschluss für SB 5/8-18UNF
8 = Anschluss für Rohrverschraubung DKS18
9 = Sonderanschluss
Überwachungsmöglichkeiten
0 = ohne
1 = Minimess Ventil M16x2
2 = Minimess Ventil M16x1,5
3 = Minimess Ventil M10x1,5 (siehe Abschnitt 2.4.9)
9 = Sonderanschluss
Gasfüllanschluss
0 = ohne
1 = Minimess Ventil M16x2
2 = Minimess Ventil M16x1,5
3 = Minimess Ventil M10x1,5 (siehe Abschnitt 2.4.9)
9 = Sonderanschluss
Sicherheitseinrichtungen
0 = keine
1 = GSV
2 = Berstscheibe
3 = Schmelzsicherung
Druckbereich der Sicherheitseinrichtungen
2.4.5 Technische Daten
Medium
Stickstoff (N2)
Zulässige Betriebstemperatur
-20 °C ... +80 °C
Max. Betriebsüberdruck
400 bar / 5800 psi
Speicheranschluss
Blasenspeicher:
7/8-14UNF mit Adapter
Für Blasenspeicher wird der
entsprechende Adapter mitgeliefert.
Alle sonstigen Anschlüsse sind mit
Verschlussschrauben verschlossen.
Kolben- und Membranspeicher:
M28x1,5
Für Kolben-und Membranspeicher ist der
Anschluss standardmäßig mit Gewinde
M28x1,5 als Überwurfmutter ausgeführt.
Gewicht
• Standardausführung für SB
1,6 kg
• Standardausführung für SBO und SK
1,5 kg
141
D
 3
.5
52
.3
/0
3.
14
2.4.7 Standardtypen
Bezeichnung Art.-Nr.
GSB450-1-1-1-1-0 3534710